
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 4 ПГТ НАГОРСК КИРОВСКОЙ

ОБЛАСТИ

19.03.2021 №11

Об утверждении Инструкции 
о мерах пожарной безопасности

(ИПБ-01/2021)

На основании Приказа МЧС России № 645 от 12.12.2007 года «Об 
утверждении норм пожарной безопасности. Обучение мерам пожарной 
безопасности работников организаций» и в соответствии с Постановлением 
Правительства РФ от 16 сентября 2020 г. № 1479 "Об утверждении Правил 
противопожарного режима в Российской Федерации" и в целях обеспечения 
пожарной безопасности в административных помещениях организации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить и ввести в действие с даты подписания настоящего Приказа 
Инструкцию о мерах пожарной безопасности в МКДОУ детский сад № 4 пгт 
Нагорск (далее -  Инструкция) (Приложение №1).

2 Ответственным лицам, за проведение противопожарных инструктажей:
2.1 организовать проведение внепланового противопожарного 

инструктажа со всеми работниками, посещающими объект защиты;
2.2 обеспечить регистрацию противопожарных инструктажей в журнале 

утвержденной формы;
2.3 обеспечить ознакомление вышеуказанных работников с данной 

инструкцией под роспись;
2.4 при приеме новых работников (не дистанционных), на вводном 

противопожарном инструктаже ознакамливать с данной инструкцией под 
роспись.

3 Контроль за исполнением настоящего Приказа на ответственного за 
пожарную безопасность Кочкина А.В.

Заведующий МКДОУ детский сад № 4


